I pagamenti avvengono per stati di avanzamento, mediante emissione di certificato di 

pagamento ogni volta che i lavori eseguiti, contabilizzati ai sensi degli articoli 27, 28, 29 al 

netto del ribasso d’asta e della ritenuta di cui al comma 2, raggiungano, un importo non 

inferiore a Euro 150.000,00 (lettere centocinquantamila). 

2. A garanzia dell’osservanza delle norme e delle prescrizioni dei contratti collettivi, delle 

leggi e dei regolamenti sulla tutela, sicurezza, salute, assicurazione assistenza, 

contribuzione e retribuzione dei lavoratori, sull’importo netto progressivo dei lavori è